PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 188/2021
De 16 de novembro de 2021

DISPÕE SOBRE  INAUGURAÇÃO DE OBRAS NO DISTRITO DE ÁGUA
SANTA DE  MINAS  E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art.  85, inciso X e
art. 116, inciso I da Lei Orgânica Municipal em vigor,

D E C R E T A :

 Art. 1º - Dispõe sobre inauguração de diversas obras de infraestrutura no  Distrito
de Água Santa de Minas, a realizar-se dia 27 de novembro de 2021, conforme abaixo:

9:00h – Sala de Fisioterapia “Waldemar Lazaroni” – Maizinho
9:40h – Vestiário Municipal “João Neves Bento”
10:20 – Reforma da Quadra Poliesportiva “Angelo de Vasconcelos”
10:40h – Pavimentação da Rua “André Teixeira de Moraes”
11:00h – Entrega simbólica de veículo para atender a demanda do Sistema de Saúde

 Art. 2º -  Fica o Município de Tombos autorizado afixar as respeitantes placas
contendo os nomes dos homenageados e ainda dos agraciados relativos as diversas obras
realizadas no mencionado distrito.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 16 de novembro de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito